此花区選挙管理委員会 会議録要旨

開催日時 平成 24年 7月 19 日（木） 午後 2時 00 分開会 午後 3 時 20 分閉会

開催場所 此花区役所 区長応接室

出席者  委員長   山田 貢

委員長代理 山本 健二

委員    神谷 和代

委員    西 勝利

参与    錦織 啓

主幹    小麦﨑 洋三

選挙係長  中山 英明

選挙係員  福井 沙弥香

報告事項について

（１）平成 24 年 6 月 2 日現在の選挙人名簿登録者数について
（２）大阪海区漁業調整委員会委員一般選挙について
（３）平成 23 年度明るい選挙推進事業実施結果について
（４）西成区萩之茶屋投票所での選挙権行使に係る損害賠償請求事件の高等裁判所判決について
（５）区選挙委管理委員会事務局職員について

※（１）～（５）について説明を行い了承されました。

議案について

（１）選挙人名簿より抹消する者の決定について

（２）選挙人名簿登録の抹消の取消しについて
（３）選挙人名簿登録の移替えをする者の決定について
（４）在外選挙人名簿に登録する者の決定について

（５）期日前投票所の設置について
（６）期日前投票所の投票管理者及び投票管理者職務代理者の選任について

（７）期日前投票所の投票立会人の選任について

（８）投票所の設置及び投票所開閉時刻の変更について

（９）投票所の投票管理者及び投票管理者職務代理者の選任について
（10）投票所の投票立会人の選任について

（11）開票の場所及び日時について

（12）開票管理者及び開票管理者職務代理者の選任について

（13）開票立会人を定めるくじを行う場所及び日時について

（14）開票立会人が 3人に達しない場合の開票立会人の選任について

（15）郵便等をもって不在者投票のための投票用紙等の発送を開始する日の定めについて

（16）不在者投票時間の変更について

（17）市委員会における投票管理システム利用の方向性の検討結果について

※（１）～（１７）について原案のとおり承認されました。

そ の 他

7月 24 日（火）午後 5時以降に海区漁業調整委員会委員一般選挙の執行の有無が

分かり次第、委員に通知する旨を伝えました。